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Pressmeddelande 2023-10-25 

 
Trendskifte – fler väljer att binda räntan 
 
Ny statistik visar att 89 procent av SBAB:s nya kunder valde rörlig ränta i september, 
en nedgång med 7 procentenheter sedan toppnoteringen i maj i år. Samtidigt är 
andelen som valde rörlig ränta fortsatt mycket hög historiskt sett. En delförklaring kan 
vara att många hushåll inte tror på Riksbankens prognos för styrräntan. Nästan var 
fjärde bolånetagare tror att räntan, tvärtemot Riksbankens prognos, kommer att 
sänkas inom 12 månader.  

 
Av SBAB:s statistik framgår att 89 procent av de nya kunderna valde rörlig ränta, det vill säga tre 
månaders bindningstid i september, 6 procent valde att binda sina lån helt medan resterande del 
valde att kombinera bunden och rörlig ränta (se diagram 1). Det innebär att andelen som valt rörlig 
ränta har minskat ytterligare sedan förra kvartalet. I juni var motsvarande siffror 94 procent rörligt, 2 
procent bundet och 4 procent en kombination av bunden och rörlig ränta. Andelen som valde rörlig 
ränta var som högst i maj i år. Då valde 96 procent av de nya kunderna det.  
 

– Redan förra kvartalet anade vi ett trendskifte och den bilden bekräftas nu. Andelen nya kunder 
som valde rörlig ränta var som störst i maj. Då valde hela 96 procent rörlig ränta. Sedan dess har 
den andelen minskat månad för månad och landar nu på 89 procent. Samtidigt är det utifrån ett 
historiskt perspektiv fortfarande exceptionellt många som väljer rörlig ränta, säger Linda 
Hasselvik, SBAB:s privat- och boendeekonom.  

 
Valet av räntebindningstid påverkas bland annat av hur stor skillnad det för tillfället är mellan rörlig  
och bunden ränta. I maj, när andelen som valde rörlig ränta var som störst, var skillnaden större än 
idag. Den rörliga räntan hos SBAB låg till exempel då i snitt på 4,27 procent medan tvåårsräntan låg 
på 4,63 procent, det vill säga en skillnad på drygt 0,36 procentenheter. Det kan jämföras med att den 
rörliga räntan i september i snitt låg på 4,72 procent och tvåårsräntan på 4,81 procent, det vill säga en 
skillnad på enbart 0,09 procentenheter.  
 

– Att skillnaden mellan rörlig och bunden ränta var näst intill obefintlig i september skulle vid en 
första anblick kunna ha talat för att ännu fler borde ha passat på att binda. Att så många ändå valt 
att avstå från det tyder på att relativt många låntagare förväntar sig att räntan inte kommer att öka 
mer eller rent av kan sjunka inom en snar framtid, säger Linda Hasselvik. 

 
Av Riksbankens senaste prognos för styrräntan framgår att de kan komma att höja räntan ytterligare 
en gång i år och att den sedan förväntas ligga kvar på den nivån ett par år framåt. SBAB har låtit fråga 
1000 bolånetagare i Sverige vad de tror om den rörliga bolåneräntan om 12 månader. Det vanligaste 
är att man tror att räntan kommer att ligga kring 5 procent, det vill säga ungefär på nuvarande nivå. 
Det uppger 29 procent. Nästan lika många, 23 procent, uppger dock att de tror att räntan kommer att 
sjunka till runt 4 procent. 14 procent tror i stället att räntan kommer att stiga till omkring 6 procent.  
 

– Nästan var fjärde bolånetagare tror att räntan kommer att sänkas tidigare än vad Riksbanken 
signalerar i sin prognos. Frågan är dock hur hushållen tolkar Riksbankens prognos: som en 
prognos att verkligen tro på, eller mer som en signal från Riksbanken att man minsann inte 
kommer att avisera en framtida sänkning av styrräntan förrän man verkligen är säker på att man 
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har bitit huvudet av inflationen. Sett till prissättningen på räntemarknaden och att många hushåll 
avstår att binda räntan lutar nog många åt den senare tolkningen gissar jag, säger Linda 
Hasselvik. 

 
– Vi vet dessutom från tidigare höjningscykler av Riksbanken att det aldrig har tagit mer än sex 

månader från en räntetopp tills att Riksbanken åter igen har börjat sänka räntan. Samtidigt vet vi 
att den ekonomiska utvecklingen är svår att förutspå och att det inte rakt av går att jämföra olika 
inflationsperioder med varandra. Man bör vara medveten om att det alltid innebär en större risk 
att välja rörlig ränta, även om det historiskt sett i genomsnitt har lönat sig över tid, avslutar Linda 
Hasselvik.  

 
 
Diagram 1. SBAB:s nya kunders val av räntebindningstider, andel objekt per grupp av 
räntebindningstid och månad.  
 

 
Källa: SBAB. Not. med nya kunder avses de som inte haft något engagemang hos SBAB de senaste 365 dagarna och de 
noteras vid första lånets utbetalningsdatum. Sedan maj 2022 betalas alla lån ut som rörliga och kunden binder sedan själv 
lånet.   

 
Om undersökningen om förväntningarna på bolåneräntan framgent: 
Enkätundersökningen genomfördes av Kantar på uppdrag av SBAB mellan den 5 och 11 september. 
Drygt 1 000 individer som uppgett att de har bolån deltog i undersökningen.  

 

För mer information, vänligen kontakta: 

 

Linda Hasselvik, privat- och boendeekonom, SBAB Bessie Wedholm, t.f. presschef, SBAB 

Telefon: 070-561 21 47   Telefon: 073-049 08 74 

E-post: linda.hasselvik@sbab.se  E-post: bessie.wedholm@sbab.se 
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